
  

     

  

Campeonatos Brasilienses Loterias CAIXA de Atletismo Sub-20 – 2024 
 
Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF 
Diretor da Competição: Lucas Pereira Ramos CBAt: 2271 
Coordenador da Competição: Poti Alves Picanço CBAt: 3464 

 
 

Resultados Oficiais 
 

1a Etapa 
 

13/04/2024 
 

5.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21º C 21º C 84% - 84% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 262 77869 MARIANA MATOS CORDEIRO 08/08/2006 CE3 21.58.1 10 

2º 261 85957 
FRANCILENE CÂNDIDA DA SILVA DOS 
REIS 

06/09/2006 CASO 26.18.0 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
5.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21º C 21º C 83% - 83% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 269 93838 JOÃO PAULO ALVES FERREIRA 03/11/2005 IBRES 19.05.7 10 

 
 
 
 
 
 

 
 

100 metros com barreiras – Feminino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.6º C 24.6º C 72% - 72% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 267 98307 ISABELA SCHULZ MONTEIRO 30/09/2008 ABC 20.3 10 

  
 

  
 



  

     

  

 
110 metros com barreiras – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.3º C 25.3º C 68% - 68% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 272 86298 HIGOR EDUARDO JESUS MICHILES 26/02/2006 CASO 17.3 10 

 
Salto Triplo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.3ºC 26.4º C 75% - 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 264 93828 LARISSA RIBEIRO DA SILVA 26/07/2008 Escot 9.41 10 

2º 265 85912 KETLYN CARVALHO SILVA 19/07/2008 ASCAPI.DF 8.09 6 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

264 8.74 9.41 8.98 8.98 9.02 8.39 

265 7.66 7.75 7.19 X 8.09 X 

 
100 metros rasos – Feminino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.2ºC 26.8º C 61% - 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 274 77951 NATALIA RAMOS FERNANDES 21/10/2006 CASO 13.8 10 

2º 282 92782 MARIA CLARA AMANCIO SCHELB 28/05/2008 ADEPOL/DF 14.4 6 

3º 266 85959 BRUNIELLY MELGAÇO MALTA 24/01.2027 ASCAPI.DF 14.8 4 

4º 267 98307 ISABELA SCHULZ MONTEIRO 30/09/2008 ABC 15.0 3 

5º 281 85930 LEILANA PAIVA DE CARVALHO 17/12/08 Tornado 15.7 2 

 
100 metros rasos – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.2ºC 26.8º C 61% - 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 286 87724 GABRIEL FELIPE FERREIRA DE LIMA 06/12/2006 ABC 11.4 10 

2º 285 89344 ARTHUR CORDEIRO MACHADO 17/03/2008 ABC 11.6 6 

3º 273 81784 MATHEUS YAGO MARTINS DOS ANJOS 28/10/2007 CASO 11.8 4 

4º 278 95044 LUIZ FERNANDO R. DE SOUZA 14/12/2007 ASCAPI.DF 12.3 3 



  

     

  

 
1.500 metros rasos – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24º C 24º C 68% - 68% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 270 91344 FLAVIO JUNIO FONSECA LIMA 2111/2006 IBRES 4.34.1 10 

2º 276 92148 ALISSON RUAN DE SANTANA RAMOS 18/04/2007 ASCAPI.DF 4.44.2 6 

3º 277 95044 RIKELME JESUS LEITE 18/04/2007 ASCAPI.DF 4.53.9 4 

4º 283 94595 HEITOR RIBEIRO BEZERRA 03/11/2007 ABC 5.00.4 3 

 

Nº Parciais Tempo 

270 400m 1.04.8 

270 800m 2.21.3 

270 1200m 3.40.6 

 
1.500 metros rasos – Feminino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24º C 24º C 68% - 68% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 289 76524 LUISE ROSA BRAGA 14/06/2006 CASO 5.14.5 10 

2º  263 77869 MIRIANA MATOS CORDEIRO 08/08/2006 CE3 5.34.9 6 

3º 265 85912 KETYL CARVALHO SILVA 19/07/2008 ASCAPI.DF 6.37.7 4 

4º 280 81800 KEYLA DOS SANTOS REIS 21/02/08 Tornado 6.56.4 3 

 

Nº Parciais Tempo 

289 400m 1.13.6 

289 800m 2.35.3 

289 1200m 4.03.3 

 
Salto em altura – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.8º C 26.9º C 59% - 57% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 283 89308 JOÃO PEDRO DIAS TABAREZ 06/06/2008 ABC 1,73 10 

2º 268 87723 GABRIEL DOS SANTOS 25/11/2007 CASO 1,60 6 



  

     

  

 

Nº 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,73 1,76 

283 o   -   o   o   x x o o   x o  x x x 

268 o   x o  o   o   x x x          

 
Lançamento do disco – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.4º C 27.4º C 58% - 62% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 293 95008 GUTAVO MESQUITA GOULART ALVES 23/05/2008 ABC 23,25 10 

2º 1800 93827 
KLEBERSON EDUARDO ALVES DE 
ALMEIDA 

29/03/2008 Escot 21,31 6 

3º 287 87570 CAIO PAIXÃO DE OLIVEIRA COELHO 24/05/2005 ABC 20,79 4 

4º 290 97027 DAVI DA SILVA SANT’ANA 11/04/2007 ABC 19,84 3 

5º 1801 93826 KEVIN CAIO DA CUNHA 17/10/2008 Escot 19,04 2 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

293 X 23,25 X 21,91 X 22,91 

287 15,51 10,40 17,83 20,79 20,32 20,41 

290 X 19,28 5,77 19,20 18,91 19,84 

1801 16,49 17,99 18,18 19,04 18,51 17,65 

1800 18,15 X 20,66 X X 21,31 

 
400 metros rasos – Feminino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29.8º C  29.8º C 52% - 52% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 284 81969 NAYANE BEATRIZ ALVES XAVIER 30/05/2007 ADEPOL/DF 59.6 10 

2º 271 95384 AISHLA MICAELE APOSTOLO DE JESUS 25/04/2005 Ibres 1.02.3 6 

3º 274 77951 NATALIA RAMOS FERNANDES 21/10/2006 CASO 1.05.2 4 

 
400 metros rasos – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29.8º C 29.9º C 52% - 52% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 275 90403 YAGO DA SILVA SANTOS ALVES 13/04/2007 CASO 51.1 10 

2º 279 81796 HENRIQUE RODRIGUES ALENCAR 28/02/2008 CASO 51.6 6 

3º 268 87723 GABRIEL DOS SANTOS 25/11/2007 CASO 51.8 4 

4º 272 86298 HIGOR EDUARDO JESUS MICHILES 26.02.2006 CASO 1.07.4 - 



  

     

  

 
Revezamento 4x100 – Masculino - Final 

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.7º C  28.7º C 55% - 54% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

283 89308 JOÃO PEDRO DIAS TABAREZ 06/06/2008 

ABC 45.4 10 
286 87724 GABRIEL FELIPE FERREIRA DE LIMA 06/12/2006 

285 89344 ARTHUR CORDEIRO MACHADO 17/03/2008 

1803 87564 ALEXANDRE VIEIRA DO AMARAL 15/06/2007 

2º 

273 81784 MATHEUS YAGO MARTINS DOS ANJOS 28/10/2007 

CASO 46.3 6 
268 87723 GABRIEL DOS SANTOS 25/11/2007 

275 90403 YAGO DA SILVA SANTOS ALVES 13/04/2007 

272 86298 HIGOR EDUARDO JESUS MICHILES 26.02.2006 

 
Revezamento 4x100 – Feminino - Final 

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.7º C  28.7º C 56% - 55% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

274 77951 NATALIA RAMOS FERNANDES 21/10/2006 

CASO 58.6 10 

1802 74159 MARINA MARQUES FERREIRA 21/05/2006 

261 85957 
FRANCILENE CÂNDIDA DA SILVA DOS 
REIS 

06/09/2006 

289 76524 LUISE ROSA BRAGA 14/06/2006 

 
2a Etapa 

 
14/04/2024 

 
10.000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.8º C 22.3º C 82% - 80% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 1807 82692 BEATRIZ BERNARDO LOPES 06/10/2007 CASO 1:03.03.8 10 

2º 1802 74159 MARINA MARQUES FERREIRA 21/05/2006 CASO 1:03.19.5 6 

 

Nº Parciais Tempo 

1802 1000m 6.00.9 

1802 2000m 12.16.2 

1802 3000m 18.32.9 

1802 4000m 24.46.6 

1802 5000m 31.09.9 

1802 6000m 37.31.5 

1802 7000m 43.56.5 

1802 8000m 50.22.7 



  

     

  

1807 9000m 56.49.8 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10.000 metros Marcha Atlética – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.8º C 21.9º C 82% - 80% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 1804 75705 KLAUBERT EMANOEL FERREIRA FRANÇA 20/06/2005 CASO 43.55.0 10 

2º 1806 79655 SANTIAGO DAVID GONZALEZ URBINA 12/08/2005 CASO 46.09.8 6 

3º 1808 81781 SAMUEL VINICIUS LIMA COSTA 18/07/2008 ASCAPI.DF 56.16.7 4 

DNF 1805 95544 TAUIRES MICHEL JOVELINO DE JESUS 24/09/2008 CASO RT 17.6 - 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
3.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23º C 24.8º C 73% - 73% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 279 81796 HENRIQUE RODRIGUES ALENCAR 28/02/2008 CASO 9.46.1 10 

2º 1821 93838 JOÃO PAULO ALVES FERREIRA 03/11/2005 IBRES 10.24.5 6 

3º 276 92148 ALISSON RUAN DE SANTANA RAMOS 18/04/2007 ASCAPI.DF 10.26.5 4 

4º 277 95044 RIKELME JESUS LEITE  18/04/2007 ASCAPI DF 10.51.4 3 

5º 1818 90742 DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA SILVA 14/05/2008 CASO 11.29.0 2 

 

  
 



  

     

  

 
 
 
 
 

3.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.3º C 23.9º C 74% - 74% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 263 77869 MIRIANA MATOS CORDEIRO 08/08/2006 CE3 12.12.8 10 

2º 262 77878 MARIANA MATOS CORDEIRO 08/08/2006 CE3 12.37.3 6 

3º 261 85957 
FRANCILENE CÂNDIDA DA SILVA DOS 
REIS 

06/09/2006 CASO 14.30.5 4 

4º 1802 74159 MARINA MARQUES FERREIRA 21/05/2006 CASO 17.48.8 3 

 
 

 
 
 
 

Arremesso do peso – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.4º C 25.2º C 60% - 82% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 1810 95376 KAWÃ AMORA MOREIRA 06/02/2006 CASO 10,11 10 

2 1819 95371 HIGOR MAASS 08/07/2006 CORGAMA 10,10 6 

3 1804 75705 KLAUBERT EMANUEL F. DE FRANÇA  CASO 9,18 4 

4 1813 97030 JOÃO VÍTOR IVANISKI COGO 11/06/2007 ABC 8,87 3 

5 1800 93827 
KLEBERSON EDUARDO ALVES DE 
ALMEIDA 

29/03/2008 ESCOT 7,92 2 

6 1820 95008 GUTAVO MESQUITA GOULART ALVES 23/05/2008 ABC 7,88 1 

7 1801 93826 KEVIN CAIO DA CUNHA 17/10/2008 ESCOT 7,63 - 

8 290 97027 DAVI DA SILVA SANT’ANA 11/04/2007 ABC 7,03 - 

9 1817 87845 IVAN PEDRO ATAÍDES ALMEIDA 04/02/2007 CASO 6,47 - 

10 1806 79655 SANTIAGO DAVID GONZALEZ URBINO 12/08/2005 CASO 6,40 - 

11 1812 90757 EZEQUIEL TAKASHI SASAKI FERREIRA 01/11/2008 ABC 6,31 - 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1810 9,75 9,58 9,88 9,70 10,11 9,87 

1819 9,65 9,44 9,84 10,10 9,76 9,94 

1804 X 8,26 9,18 8,57 9,14 8,45 

1813 8,41 7,61 7,75 6,71 8,87 8,79 

1800 7,42 7,74 7,37 7,79 X X 

1820 6,48 7,26 7,88 7,41 7,00 7,79 

1801 7,63 7,00 7,02 7,38 6,61x X 

290 6,58 7,03 7,02 6,77 5,37 6,53 

1817 6,45 6,45 6,47    

1806 X 6,40 6,04    

1812 5,31 5,93 6,31    

  
 

  
 



  

     

  

 
Salto em distância – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22º C 23.6º C 85% - 55% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 1811 89345 FERNANDA VILA REAL SANTOS 26/12/2008 ABC 4,33 10 

2º 1809 95040 EDNA RENATA  01/03/2008 ASCAPI.DF 4,20 6 

3º 264 93828 LARISSA RIBEIRO DA SILVA 26/07/2008 ESCOT 4.17 4 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1811 3,95 4,03 4,26 4,06 4,12 4,33 

1809 3,92 3,93 4,20 3,92 4,10 4,13 

264 X 3,88 X 4,17 4,11 4,06 

 
200 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25º C 25º C 71% - 70% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 284 81969 NAYANE BEATRIZ ALVES XAVIER 30/05/2007 ADEPOL/DF 26.7 10 

2º 274 77951 NATALIA RAMOS FERNANDES 21/10/2006 CASO 28.3 6 

3º 271 95384 AISHILA MICAELE APÓSTOLO DE JESUS 25/04/2005 IBRES 28.4 4 

 
 
200 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.4º C 25.5º C 68% - 70% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 285 89344 ARTHUR CORDEIRO MACHADO 17/03/2008 ABC 23.8 10 

2º 273 81784 MATHEUS YAGO MARTINS DOS ANJOS 28/10/2007 CASO 25.0 6 

3º 1823 84375 HEVER EVILASIO R. ANSELMO 12/11/2005 CASO 28.0 4 

4º 1815 89729 PAULO ALEXANDRE DA SILVA 26/01/2008 IBRES 26.1 3 

 
Lançamento do dardo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29.4º C 26.4º C 59% - 61% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 1824 92877 ANA CLICIA MOTA DIAS 13/09/2007 CASO 29,35 10 

2º 1814 92867 YASMIM RODRIGUES  CORREIA  18/11/2007 TORNADO 24,59 6 

3º 1809 95040 EDNA RENATA PEREIRA 01/03/2008 ASCAPI.DF 22,42 4 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1824 X 26,46 24,06 29,35 26,42 25,06 



  

     

  

1814 24,49 21,48 22,79 23,19 24,59 23,72 

1809 21,44 21,43 X 22,42 22,11 X 

 
3.000 metros com obstáculo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.8º C 27.1º C 68% - 62% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 289 76524 LUISE ROSA BRAGA 14/06/2006 CASO 11.53.7 10 

2º 1816 95046 MARIA LUIZA LEITE SANTOS 07/08/2008 ASCAPI DF 13.18.0 6 

 
 

 
 
 
 
 
3.000 metros com obstáculo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29º C 33.1º C 50% - 40% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 268 87723 GABRIEL DOS SANTOS 25/11/2007 CASO 11.04.5 10 

 
 
 
 

 
Salto em distância – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.1º C 27.4º C 70% - 40% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 283 89308 JOÃO PEDRO DIAS TABAREZ 06/06/2008 ABC 5,51 10 

2º 1815 89729 PAULO ALEXANDRE DA SILVA 26/01/2008 IBRES 5,50 6 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

283 5,02 4,89 5,51 X 5,02 5,30 

1815 4,76 5,50 X 5,11 5,39 5,28 

 
800 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

31.6º C 30.7º C 48% - 51% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 1827 97033 CELINE  GOMES RIBEIRO 21/11/2008 ABC 3.22.8 10 

  
 

  
 



  

     

  

 

Nº Parciais Tempo 

1827 400m 1.17.2 

 
800 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

30.1º C 30.1º C 53% - 53% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 1825 84371 DERICK VINICIUS PORTELA ALMEIDA 02/04/2005 CASO 1.59.5 10 

2º 275 90403 YAGO DA SILVA SANTOS ALVES 13/04/2007 CASO 2.02.9 6 

3º 270 91344 FLÁVIO JUNIO FONSECA LIMA 27/11/2006 IBRES 2.10.5 4 

4º 1826 81795 
HENRIQUE JOFRAN RODRIGUES 
SOUZA 

24/06/2007 CASO 2.13.8 3 

5º 276 92148 ALISSON RUAN DE SANTANA RAMOS 18/04/2007 ASCAPI DF 2.29.4 2 

6º 277 95044 RIQUELME JESUS LEITE  04/06/2007 ASCAPI.DF 2.46.0 1 

 

Nº Parciais Tempo 

1825 400m 57.8 

 
Lançamento do dardo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

31.9º C 31.9º C 49% - 49% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 1806 79655 SANTIAGO DAVID GONZALEZ URBINA 12/08/2005 CASO 36,81 10 

2º 1822 93837 
DAVID RODRIGUES MARINHO DE 
ALENCAR 

18/12/2007 IBRES 36,33 6 

3º 1817 87845 IVAN PEDRO ATAÍDES ALMEIDA 04/02/2007 CASO 31,83 4 

4º 278 95044 LUIZ FERNANDO R .DE SOUZA  14/12/2007 ASCAPI.DF 29,16 3 

5º 1812 90757 EZEQUIEL TAKASHI SASAKI FERREIRA 01/11/2008 ABC 28,87 2 

6º 1810 95376 KAWÃ AMORA MOREIRA 06/02/2006 CASO 23,06 1 

7º 1804 75705 KLAUBERT EMANOEL FERREIRA FRANÇA 20/06/2005 CASO 21,91 - 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1806 36,81 31,19 30,69 X 32,29 31,75 

1822 30,57 35,16 35,25 34,69 36,33 29,61 

1817 28,28 31,83 31,20 X X 28,62 

278 23,69 29,16 X X X 23,96 

1812 28,13 25,15 26,79 27,94 25,02 28,87 

1810 X 22,57 23,06 X r  

1804 X 13,32 20,86 X 21,91 X 

 
Arremesso do peso – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22º C 22º C 78% - 78% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 



  

     

  

1º 1824 92877 ANA CLICIA MOTA DIAS 13/09/2007 CASO 9,74 10 

2º 266 85959 BRUNIELLY MELGAÇO MALTA 24.01.2007 ASCAPI.DF 6,80 6 

3º 1807 82692 BEATRIZ BERNARDO LOPES 06/10/2007 CASO 4,73 4 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1824 8,77 8,96 9,74 8,49 9,10 9,18 

266 5,97 X 6,14 6,82 6,49 6,51 

1807 4,71 3,72 4,11 4,73 4,13 4,23 

 
400 metros com barreiras – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

29.2º C 29.6º C 55% - 52% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 272 86298 HIGOR EDUARDO JESUS MICHILES 26.02.2006 CASO 1.00.5 10 

 
Revezamento 4x400 – Masculino - Final 

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

27.8º C 27.6º C 59% - 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

272 86298 HIGOR EDUARDO JESUS MICHILES 26.02.2006 

CASO 3.40.5 10 
275 90403 YAGO DA SILVA SANTOS ALVES 13/04/2007 

279  HENRIQUE RODRIGUES ALENCAR 28/02/2008 

268 87723 GABRIEL DOS SANTOS 25/11/2007 

 

2º 

270 91344 FLÁVIO JUNIO FONSECA LIMA 27/11/2006 

IBRES 4.20.0 6 
1822 93837 

DAVID RODRIGUES MARINHO DE 
ALENCAR 

18/12/2007 

1815 89729 PAULO ALEXANDRE DA SILVA 26/01/2008 

1321 93838 JOÃO PAULO ALVES FERREIRA 03/11/2005 

 
Revezamento 4x400 – Feminino - Final 

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

27.5º C 27.7º C 60% - 59% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

274 77951 NATALIA RAMOS FERNANDES 21/10/2006 

CASO 4.46.9 10 

289 76524 LUISE ROSA BRAGA 14/06/2006 

1802 74159 MARINA MARQUES FERREIRA 21/05/2006 

261 85957 
FRANCILENE CÂNDIDA DA SILVA DOS 
REIS 

06/09/2006 

 

2º 

281 85930 LEILANA PAIVA DE CARVALHO  17/12/08 

TORNADO 5.14.6 6 
1814 92867 YASMIM RODRIGUES  CORREIA  18/11/07 

280 81800 KEYLA DOS SANTOS REIS  21/02/08 

1828 85928 ELANA DE CARVALHO DA SILVA  08/11/05 

 
Campeão por Equipe Feminino 



  

     

  

CASO 113 

ASCAPI DF 36 

ABC 33 

CE3 32 

ADEPOL DF 26 

TORNADO 17 

ESCOT 14 

IBRES 10 

CORGAMA 0 

 
Campeão por Equipe Masculino 

CASO 162 

ABC 82 

IBRES 51 

ASCAPI DF 30 

ESCOT 10 

CORGAMA 6 

CE3 0 

ADEPOL DF 0 

TORNADO 0 

 


